REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

~
o)) gz Prot. | Elbasan, mé ) ./ /2025
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Liénda: Mbi aktin e késhillit bashkiak.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

i
Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “pgr Prefektin e Qarkut” daté 27.10.2016, ndryshuar
me ligjin nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™”, daté 18.04.2024, neni 1, pasi veriﬁlj(uam aktin tuaj nr.97, daté 28.10.2025 "Pérdorim

fondi rezervé”,;

1. Lidhur me pakésimin dhe shtimin e zérave té buxhetit sipas strukturave pérkatése t&
pércaktuara né vendimin tuaj konfirmojmé si t& bazuar n& ligj.

7 Lidhur me miratimin e dhénies s€ ndihmés financiare ju sqarojmé si mé poshté vijon;
|

Referuar shkronjés a) t& nenit 8 t& ligjit m.ld7/2016 «pgr Prefektin e Qarkut” &shté pércaktuar
se; ”NE ushtrim t& funksionit t& tij, prefekti 1 cﬂa.rkut ka kéto pérgjegjési kryesore: a) verifikimin €
ligjshmérisé sé vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ té organeve té
vetéqeverisjes vendore”. N& pikén 2 t& nenit% 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”
éshté pércaktuar se; »Prefekti i qarkut bén verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve, urdhrave dhe
urdhéresave me karakter normativ t€ organéve t& vetéqeverisjes vendore, pa penguar zbatimin

e tyre”. |

|
Referuar nenit 1 t& ligjit nr.36/2024 «“pgr disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” éshté pércaktuar se; “AkKte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat

dhe urdhéresat e organeve t& vetégeverisjes Yendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit té tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara (&

sé drejtés, me géllim pércaktimin € normave‘ t& pérgjithshme t€ sjelljes dhe qé i shtrijné efektet

né ményré t& vazhdueshme dhe jo t& njéhe;‘shme brenda territorit t& juridiksionit t€ organit té
vetégeverisjes vendore.”

Referuar shkronjés a) t& pikés 1 1€ ligjit or. 44/2015 “Kodi i progedurave administrative 1
Republikés s€ Shqipérisé”, miratuar né até 30.04.2015 é&shté pércaktuar s “1. “Akti
administrativ’*: a) “Akti administrativ individual” gshté cdo shprehje e vullnetit nga organi

publik, né ushtrimin e funksionit t€ tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh t€
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pércaktuara individualisht t& s¢ drejtés, i cili krij
konkrete;”.

Pérsa mé siper duke verifikuar aktin tuaj pér
normativ por jané akte me karakter individu

on, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike

kété piké konstatohet se nuk jang t& karakterit
al, né kéto kushte nuk jané objekt verifikimi

ligishmérie t& Prefektit t& Qarkut Elbasan. Theksojmé se pér kété kategori aktesh Késhilli

Bashkiak Librazhd duhet t€ pércaktojé kriteret s

ndihmés financiare pér té evidentuar edhe targe
sugjerojmé se né té ardhmen aktet me kara
Institucionin e Prefektit te Qarkut Elbasan.

e si do té aplikohet fondi pérkates pér dhénien e
t grupin i cili do t& jeté pérfitues i kétij fondi. Ju
kter individual nuk duhet té depozitohen né
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dat&.30.10.2025

Nr;lzgprot
Nr.97 dt.28.10.2025
«piERDORIM FONDI REZERVE ”

N& mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “ 18 Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , 1 ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 20257 _Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 20257, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 28.10.2025 dhe me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

;VENDOSI -
1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Faik Balla n& masén 100,000 leké si familje ne

veshtiresi financiare (blerje karroce clektrike per invalide).
2. Te miratoje ndryshimet ne strukturen buxhetore si me poshte:

Pakesim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 609 100,000 leké Fond rezerve
Shtesé ‘
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 | 606 100,000 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit.Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes .
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Daté:24/10/2025

Drejtuar : Késhillit t&¢ Bashkis€ Librazhd. |
|
Umé e nénshkruara tutfije Balla, banwese né Librazhd.-ku jetoj me qera, ju
drejtohem me kété kérkes€ peér ndihmé ‘ﬂnanciare. Té dy bashkéshortét jemi né
pension dhe jetojmé me qira. bashkéshorf‘zi im vuan nga disa sémundje:
Sémundje t¢ zemrés; |
Sémundje t& l€kurés;
Hegqje t& t€mthit;
Vuan nga Diabeti;
Dhe prej 4 vitesh &shté i detyruar t& pérdori karroce invaliditet;

Kérkoj nga ana e Késhillit té Bashkisé [‘Librazh_d & mé ndihmojé financiarisht me

blerjen e njé karroce elektrike invalidi, pasi ne nuk kemi mundési ekonomike ta
\

wh s L) —

blejmé& veté até.
Bashk&shorti e ka t& pamundur té krye] lévizjer si pér nevoja té pérditéshime, ashtu
dhe per vizita mjekésore né spitale.

Mbetém me shpresé qé kérkesa ime do} t& merret né konsideraté Jhe do t& kem
ndihmén e Késhillit Bashkiak qé t€ m% ndihmojné pér té lehtésuar giendjen e
vEshtiré shéndetésore t& bashkéshortit. ‘
Bashkangjitur gjeni t& gjithé dokumentacionin & verteton gjendjen ¢ réndé té
hashkashortit, Z. Faik Qamil Balla. i

|
Me respekt:
[.utfije Balla

%&-



“  mbiemri/surname

Balla

emrilgiven name
7 Lutfije

“ shretésia/nationality

nr. lecérnjofcimicard no.

035110459

daca & skadimic/dace of expiry
13-11-2029
r. persorial/personal ao.

G35716046M
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7 Shqiptare/Albanian |
vendlindja/place of birth
- Farret,; ‘
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1. EMER

2. MBIEMER

3. ATESIA

4. LLOJI 1 PENSIONIT
5 NUMRI I PENSIONIT

6. DRSSH

7. MASA MUJ ORE

3. QENDRA PAGUESE

9. DESTINACIONI

{0, DT FILLIMIT TE PENSIONIT
11. VIETERSIA NE PUNE

Vulosur elektronikisht nga Instituti
i Sigurimeve Shogérore
Date:2025/10/27 11:05:55 +01:00
F30215015V20251 02711054679
PO02

Shénim : Ky dokument gshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Instituti i
Sigurimeve Shogérore)

.

REPUBLIKAE sHQIPE RISE
INSTITUTIX SIGURIME VE SHOQERORE

VERTETIM

PERLLOJ DHE MASE PENSIONI

N
BALLA

T
o
Mo,

Plegerie Urban

Leké né muaj

OTP Bank (LB) '

p&r brenda vendit

foozow ]
03 vieelos  [muaj

INSTITUTI
1 SIGURIMEVE
SHOOERDRE

INSTITUT

11 SIGURIMEVE SHOQERORE




REPUBLIKAE SHQIPE RISE

INSTITUTI I SIGURIME VE SHOQERORE 2Wﬁﬂ_ﬂrmcm
SHOOERDRE

vERTETIM

. 27 10 2025
PERLLOJ DHE MASE PENSIONT et o

1. EMER LUTFIE |
2. MBIEMER [BALLA ]
3. ATESIA [pILo ]
4. LLOJI 1 PENSIONIT [Invaliditeti Urban B
5. NUMRI I PENSIONIT (160433 ]
6. DRSSH {Etbasan |

Leké né muaj
8. QENDRA PAGUESE Posta Librazhd (LB) |
9. DESTINACIONI pér brenda vendit ]
10. DT FILLIMIT TE PENSIONIT [28.10.2020 ]
11. VJETERSIA NE PUNE 7 |vite .8 |muaj

Vulosur elektronikisht nga Instituti INSTITUTI I SIGURIMEVE mmOO_.wWOWm

i Sigurimeve Shogérore
Date:2025/10/27 11:07:33 +01:00
G35716046M2025102711072423
P002

shenim : Ky dokument gshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Instituti i
Sigurimeve Shogérore)
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REPUBLIKA E m—.—OE.@EmW
Bashkia Librazhd

Njésia administrative Qendér Librazhd

Zyrae Qa:&mm Civile 144 ; Daté: 27.10.2025
CERTIFIKATE ?ZF,;Ew

NE& bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen t€ dhénat e méposhtme:

Nr. Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait mii.._ Nénés |Gjinial Lidhja me K. Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia [ Numri
“ Familjarin Civile Personal

1. [Faik BALLA ‘ Qamil Sanije M [ 15.02-1953 [I/c martuar|Babje, Librazhd __[Shaiptare F30215015V
2. |Lutfije BALLA Dilo Dile F et 16-07-1963 |I/e martuar |Farret, Librazhd  [Shqiptare G35716046M
"} I —
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Kjo certifikaté léshohet pér , ,

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria &
pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/10/27 11:07:51 +02'00'
wmﬁﬂmmumwnaimuamqﬁm@_mmoSomo

Shenim @ Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané Faqe 1 nga 1
. o tamnits teniterin o PEreiithshme e Giendjes Civile),
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